

令和7年度 使用食品の成分表（11月使用分）

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルギー対象物質」「コンタミネーション対象物質」の5項目が、前月の使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー対象物質 (28品目)	コンタミネーション対象物質	参考
粉末アーモンド	ヨコイピーナッツ(株)	アーモンド ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 皮なしロースト粉アーモンド	アーモンド	<エビ、カニ、くるみ、小麦、卵、乳、落花生、イカ、カシューナッツ、ごま、サケ、大豆、鶏肉、マカダミアナッツ>	
水煮なめこ	(株)マリン・プロフーズ	なめこ、食塩、酸味料、酸化防止剤（ビタミンC）、水 【商品名】 国産水煮なめこ			○
有塩バター	マリンフード(株)	生乳、食塩 ※同一製造ラインにおいて<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 ミルクを食べる乳酪バター450g	乳	<大豆、小麦、卵、落花生、アーモンド、オレンジ、ごま、サケ、鶏肉、豚肉、りんご>	
五平餅	古屋産業(株)	うるち米 【商品名】 五平餅			
肉団子	(株)印南食品	鶏肉、つなぎ（でん粉、えんどう豆たん白）、玉ねぎ、砂糖、発酵調味料、海藻ミネラル、食塩、香辛料、酵母エキス、鉄含有酵母、水 ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 ノンフライつくねFeCa	鶏肉	<卵、小麦、大豆、豚肉、牛肉、りんご、もも、ごま>	
さつまいもチップス	大島食品工業(株)	さつまいも、砂糖、植物油脂 【商品名】 さつまいもチップス			
春雨（乾）	(株)協和洋行	甘藷澱粉、馬鈴薯澱粉 ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 国産はるさめS		<小麦、ごま>	
みかん	(株)エフエム企画	みかん ※同一製造ラインにおいて<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 みかん		<オレンジ、キウイ、もも、りんご>	
柿	(株)藤忠	柿 【商品名】 柿			
生パイン	(株)エフエム企画	パイン ※同一製造ラインにおいて<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 パイン		<オレンジ、キウイ、もも、りんご>	
りんご	(株)藤忠	りんご 【商品名】 りんご	りんご		○

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

令和7年度 使用食品の成分表（11月使用分）

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルギー対象物質」「コンタミネーション対象物質」の5項目が、前月の使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー対象物質 (28品目)	コンタミネーション対象物質	参考
お米のババロア (みかん)	日東ベスト(株)	【お米のババロア】豆乳加工食品（植物油脂、豆乳クリーム、砂糖類、その他）、水あめ、砂糖、水溶性食物繊維、米粉、水、ゲル化剤（増粘多糖類）、香料、乳化剤、pH調整剤、セルロース、ピロリン酸第二鉄 【国産みかんソース】うんしゅうみかん果汁（濃縮還元）、みかん・シラップづけ、砂糖、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、水溶性食物繊維、水、ゲル化剤（増粘多糖類）、ビタミンC、酸味料、香料 ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 お米のババロア（豆乳）みかん40g	大豆	<卵、乳、小麦、オレンジ、キウイ、もも、りんご、ゼラチン、バナナ、ごま、アーモンド>	
ラフランスゼリー	トーニチ(株)	グラニュー糖、洋なしピューレ、洋なし果汁、粉あめ、果糖、ゲル化剤（増粘多糖類）、増粘剤（加工でん粉）、酸味料、香料、ビタミンC、クエン酸第一鉄Na、水 【商品名】 ラ・フランスゼリー			
りんごゼリー	(株)ヤヨイサンフーズ	りんご果汁、糖類（ぶどう糖、水あめ、グラニュー糖、砂糖）、水、ゲル化剤（増粘多糖類）、加工でん粉、乳酸Ca、酸味料、香料、クエン酸鉄Na、ビタミンC ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 国産りんごゼリー（鉄・Ca）	りんご	<小麦、卵、乳>	
ミニゼリー（レモン味）	日東ベスト(株)	砂糖・ぶどう糖果糖液糖、砂糖、水あめ、レモン果汁、水、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、ビタミンC、香料、紅花色素、クエン酸鉄Na ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 ミニデザート（国産レモン）		<卵、乳、小麦、オレンジ、キウイ、大豆、もも、りんご、ゼラチン、バナナ、ごま、アーモンド>	
ヨーグルト	美濃路農農業協同組合連合会	生乳、砂糖、脱脂粉乳、クリーム ※同一製造ラインにおいて<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 美濃路ヨーグルト（2024リニューアル）	乳	<卵、大豆>	○
アジ	(株)F-FACTORY	あじ ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 あじ		<大豆、小麦、ごま、サケ、サバ、イカ、ゼラチン、卵、オレンジ>	
アユ開き	(有)和幸	アユ ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 美濃清流鮎開き		<小麦、乳、エビ、カニ、イカ、サバ、大豆、サケ>	
イワシ開き	(有)和幸	イワシ ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 イワシ開き		<小麦、乳、エビ、カニ、イカ、サバ、大豆、サケ>	
サバ	(有)和幸	サバ ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 サバ	サバ	<小麦、乳、エビ、カニ、イカ、大豆、サケ>	

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

令和7年度 使用食品の成分表（11月使用分）

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルギー対象物質」「コンタミネーション対象物質」の5項目が、前月の使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー対象物質 (28品目)	コンタミネーション対象物資	参考
サワラ	(株)クニトモ	サワラ 【商品名】 クニトモ 腹骨無し サワラ切身			○
シシャモ	中部食品工業 (株)	ししゃも ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 ししゃも（子持ち）		<小麦、エビ、イカ、サケ、サバ>	
イカ角切り	(株)F-FACTORY	いか ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 いか角切り	イカ	<大豆、小麦、ごま、サケ、サバ、ゼラチン、卵、オレンジ>	○

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。